

# FRITT FJÄLL FÖR FRI TID

Fri utsikt mot fjäll och snö – och dessutom så fritt från underhåll som möjligt.  
Familjen Hildingsson har byggt ett hus för sin fria tid.

AV AGNETA ENZELL FOTO TINA STAFRÉN

Huset som står på torpargrund är byggt i lösvirke och behandlat med järnvitriol med silverbets. Taket är klätt med shingelpapp.

Till vänster: Jan skottar snö framför huset. I bakgrunden syns Åreskutan.

Nedan till vänster: I ett av allrummets höga fönster står en kikare. Därifrån kan man spana in Åreskutan i detalj. Tavla Peter Dahl.



**HÄR BOR:** Jan och Monika Hildingsson, dottern Sofia och hunden Zack.  
**JOBBAR MED:** Jan är byggnadssnickare, Monika jobbar i expeditionen på en skola i Hörby och Sofia är läkare i Östersund.  
**HUSET:** Nybyggt fritidshus i Åre som familjen planerat och byggt för åretruntboende.

”Jag har alltid drömt om att kunna titta ut när jag jobbar i köket”

Det är högt i tak och många fönster i det jämtländska huset. Väggarna är målade i en bruten grå nyans, taket är i vitoxad furu och grangolvet vitoljat. Stolar ”Lilla Åland”, Carl Malmsten, bordet har Jan snickrat, lykta, Åhléns. Braskamin från Comina. Skjutdörren i frostat glas till höger går till badrummet och stegen leder upp till ett sovloft.

Nära Åresjön med utsikt över Renfjället och Åreskutan ligger familjen Hildingssons moderna gråskiftande fritidshus. Det är för rymligt för att kallas fjällstuga med sina höga fönster, generösa altan, gäststuga och garage. Men mitt bland de snöiga backarna ligger det, och de många fönstren i huset gör det möjligt att njuta av vyerna mot sjön och fjällen nästan var man än är i huset.

– Utsikten är fantastisk åt alla håll vid vackert väder, men det är också häftigt att vara i huset när snöstormen viner utanför de stora fönstren, säger Monika Hildingsson.

Hon hade redan från början ganska klara idéer om hur familjens fritidshus skulle se ut och fungera.

Men det var dottern Sofia, som själv bor och arbetar i Östersund, som efter ett års letande hittade en lämplig tomt.

– Den var sluttande och kuperad, det var ingen som riktigt hade sett möjligheterna i den. Dessutom ligger den i ett område som har fler permanentus än fritidsstugor. För oss som ville att den skulle funka både för sommar- och vinterboende var den perfekt, säger Monika.

När tomköpet var klart började en intensiv period med planering och skissande för att anpassa huset till den branta tomten. Till detta jobb tog man hjälp av byggbyrån Grön Form i Åre.

forts



Braskamin  
från Camino.  
Vedkorg, Byhuset.  
Kuddar, Frösö  
Handtryck.

”Till och med från sängen  
har man utsikt mot Åreskutan”



Resultatet blev ett stilrent, funktionellt och relativt underhållsfritt hus som passar väl in i sin miljö.

Jan Hildingsson, som är byggnads-snickare, har konstruerat och byggt huset själv med viss hjälp av den övriga familjen och goda vänner. Huset är byggt i lösvirke och står på torpargrund på en gjuten sula.

– Vi har dimensionerat huset för att det ska klara både extrem kyla, stormar och tunga snömassor. Takets konstruktion gör att man slipper skotta bort snön vintertid.

Även tomten är planerad för att familjen ska slippa underhåll.

– När man kommer till huset ska man kunna slappna av och njuta av tillvaron utan att behöva rensa ogräs i några rabatter, säger Sofia.

Eftersom hon bor och jobbar i Östersund tillbringar hon mycket av sin lediga tid i huset. Jan och Monika är inte här

– Vi gillar Jämtland och jämtlänningarna och naturligtvis att åka skidor och vandra i fjällen, säger Monika. När Sofia flyttat till Östersund kändes det naturligt att bygga huset i Åre.

Det nya huset är byggt i etage för att passa den kuperade tomten. Intill det står också ett litet gästhus om 38 kvadratmeter med badrum och ett litet kök, så här kan gästerna husera ostört. Denna del av huset kan även användas för uthyrning. Garaget är värmeisolerat och har plats för skidförråd och vallabod. Byggnaderna binds samman av den stora altanen i söderläge.

Hela familjen har varit med och skissat på huset. Sofia har till exempel planerat badrummet med sina jordnära färger.

– Det håller i längden och passar det övriga huset. I stället för ett enda gemensamt badrumsskåp har vi använt korgar, var och en får sin egen korg. En annan

